SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – PREVIC
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA ADMINISTRATIVO,

ESPECIALISTA EM PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR E TÉCNICO ADMINISTRATIVO
EDITAL Nº 10 – PREVIC, DE 8 DE ABRIL DE 2011

                  O DIRETOR-SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR (PREVIC) torna público o resultado final na perícia médica para os candidatos que se
declaram portadores de deficiência e o resultado final no concurso, somente para os cargos de
Analista e Técnico, referentes ao concurso público para o provimento de 20 vagas no cargo de nível
superior de Analista Administrativo, 60 vagas no cargo de nível superior de Especialista em Previdência
Complementar e 20 vagas no cargo de nível médio de Técnico Administrativo.
1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: nível, cargo/especialidade/localidade de vagas, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA ADMINISTRATIVO — ESPECIALIDADE: ADMINISTRATIVA – BRASÍLIA/DF
10019219, Emanoel Alves de Mendonca.
1.1.2 ANALISTA ADMINISTRATIVO — ESPECIALIDADE: CONTÁBIL – BRASÍLIA/DF
10032738, Luciano Jacome Costa.
1.1.3 ANALISTA ADMINISTRATIVO — ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – BRASÍLIA/DF
10037191, Claudio Antonio de Araujo / 10016231, Hilza Miranda Barbosa.
1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF
10047352, Carlos Andre Cunha Meira / 10036914, Daniel Cordeiro Gouveia / 10019286, Rosemberg
Paiva da Silva / 10015447, Sandro da Silva.

2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível, cargo/especialidade/localidade de vaga,
número de inscrição, nome do candidato em ordem decrescente de nota e classificação final no
concurso.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 ANALISTA ADMINISTRATIVO — ESPECIALIDADE: ADMINISTRATIVA – BRASÍLIA/DF
10006491, Camila do Amaral Cesario de Mello, 112.00, 1 / 10019219, Emanoel Alves de Mendonca,
87.70, 1 / 10005416, Silvio Nascimento de Abreu Bueno, 111.97, 2 / 10012538, Ires Pimenta Gontijo,
106.00, 3 / 10024035, Maria Luiza Faria Fabello Vaz, 105.70, 4 / 10005257, Sandoval Jose Pereira Rufino,
105.70, 5 / 10041384, Luciano Braga Guedes, 104.17, 6 / 10031919, Thiago Silva de Miranda, 103.46, 7 /
10042340, Rodrigo Schafhauser, 102.67, 8 / 10040681, Leonardo Rafael Machado de Freitas Maciel,
102.17, 9 / 10020478, Alessandra Mares Santos e Silva, 101.50, 10 / 10035291, Hugo Pastor Santos de
Albuquerque, 101.30, 11 / 10014092, Adriano Torres Ribeiro de Castro, 100.10, 12 / 10002417, Luiz
Alberto Fachini de Oliveira, 100.00, 13 / 10020508, Mauricio de Oliveira Regis, 100.00, 14 / 10014358,
Helio Francisco Matos Miranda, 100.00, 15 / 10029649, Guilherme Arthur Belotto Scalabrin, 99.97, 16 /
10040626, Filipe Araujo Florencio, 99.97, 17 / 10000879, Moises Rocha Bello, 99.96, 18 / 10003220,
Fernando Maeda da Silva, 99.70, 19 / 10026552, Patricia Tesch de Abreu, 99.06, 20 / 10030894, Vanessa
Barreto Vasconcelos, 99.00, 21 / 10014390, Luis Gustavo Piassa, 98.73, 22 / 10018939, Regis de Oliveira
Bacha, 98.50, 23 / 10018432, Milena de Oliveira Marchao, 98.40, 24 / 10045499, Claudia Goes, 98.17, 25
/ 10025665, Karina Ericson Araujo, 97.73, 26 / 10033237, Larissa de Medeiros Pereira, 97.60, 27 /
10002288, Isabella Ladeira Furtado, 97.30, 28 / 10032587, Juliano Nunes Dal-bo, 97.30, 29 / 10020736,
Michele Atalla da Fonseca, 97.10, 30 / 10007031, Rachel Zau Loureiro, 97.00, 31 / 10013634, Marcos
Trinchao de Jesus Caldas, 96.97, 32 / 10047386, Irvando Luiz Hoff, 96.92, 33 / 10021581, Liana Maria
Viana Pereira Magalhaes, 96.86, 34 / 10030431, Felipe Galiza Pereira de Souza, 96.63, 35 / 10013322,

Vitoria Bispo Souza, 96.60, 36 / 10043708, Anderson Luiz de Franca Silva, 96.30, 37 / 10033163, Jose
Carlos Cardoso Ribeiro, 96.07, 38 / 10034062, Phelipe Silva Alves, 96.00, 39 / 10026658, Heliza Cristina
Cavalcanti Fernandes, 95.96, 40 / 10030907, Roquison Andrade de Oliveira, 95.80, 41 / 10036029,
Gustavo Bezerra Muniz de Andrade, 95.47, 42 / 10013264, Isabel Dolabela de Lima Lopes, 95.46, 43 /
10038166, Sueli Akemi Hayashi, 95.43, 44 / 10022042, Leticia Malta Araujo, 95.20, 45 / 10007440,
Weslei Maycon Maltezo, 95.16, 46.
2.1.2 ANALISTA ADMINISTRATIVO — ESPECIALIDADE: CONTÁBIL – BRASÍLIA/DF
10030559, Jose Carlos da Costa, 94.20, 1 / 10032738, Luciano Jacome Costa, 80.16, 1 / 10006809,
Vinicius Garcia Pimenta, 93.59, 2 / 10037815, Maria das Merces Guimaraes Cantuaria, 90.47, 3 /
10046311, Pedro Henrique Bastos, 88.13, 4.
2.1.3 ANALISTA ADMINISTRATIVO — ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – BRASÍLIA/DF
10037191, Claudio Antonio de Araujo, 75.67, 1 / 10038119, Patricia Lustosa Ventura Ribeiro, 101.93, 1 /
10015870, Wendel Martinez Carvalho, 94.30, 2 / 10016231, Hilza Miranda Barbosa, 72.56, 2 /
10001348, Davi Sales Pinheiro, 90.66, 3 / 10023408, Marcio Junio Ribeiro Ferreira, 90.16, 4 / 10037896,
Leonardo Marcelino Teixeira, 86.20, 5 / 10012412, Marcos Flavio Hieda, 84.76, 6 / 10038385, Alexandre
Crusca Pozzetti, 83.13, 7 / 10001563, Vitor Alexandre Kessler de Almeida, 82.23, 8 / 10024460, Carlos
Leonardo Teofilo Durans, 81.70, 9 / 10032355, Camilo Otero Serodio, 80.16, 10 / 10024832, Leandro dos
Santos Ribeiro, 79.76, 11 / 10024486, Tiago Martins Barbosa, 79.27, 12 / 10023250, Leandro Martins das
Neves, 78.20, 13 / 10009191, Leonardo Fiuza da Silva, 78.00, 14.
2.2 NÍVEL MÉDIO
2.2.1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO – BELO HORIZONTE/MG
10015486, Raphael Duarte Chaves, 89.80, 1 / 10034715, Alexandre de Lana Silva, 87.37, 2 / 10042060,
Olaf Schyra, 86.50, 3 / 10000958, Luzaine Alves Coelho, 86.47, 4 / 10003378, Juliane Silva Medeiros,
85.77, 5.
2.2.2 TÉCNICO ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF
10047352, Carlos Andre Cunha Meira, 73.49, 1 / 10014967, Pedro Antonio Andrade Porto, 98.43, 1 /
10019286, Rosemberg Paiva da Silva, 73.00, 2 / 10024334, Igo Marconi Simas Ramos, 97.36, 2 /
10013647, Marcos Trinchao de Jesus Caldas, 96.83, 3 / 10015447, Sandro da Silva, 68.26, 3 / 10002548,
Rafael Alves da Silva, 93.97, 4 / 10012861, Ailton da Silva Santos, 93.86, 5 / 10045760, Lucas Matias
Navarro, 90.00, 6 / 10023961, Vitor Daniel Larcher, 89.37, 7 / 10028106, Danilo Pereira dos Santos,
88.00, 8 / 10025607, Amanda Azeredo e Silva, 88.00, 9 / 10050527, Randerson Antonio Neres de
Azevedo, 87.93, 10 / 10001318, Marcos da Silva Alves, 87.90, 11 / 10033724, Maria Betania Rangel de
Paula, 86.43, 12 / 10043008, Flavia Cristina Goncalves Trannin, 86.00, 13 / 10015940, Giovanny de
Menezes Carlos, 85.90, 14 / 10036294, Ligia Assis Ferreira, 85.88, 15 / 10024106, Paullo Raphael
Marinho Dias, 85.77, 16 / 10002007, Igor Borba Correa, 85.30, 17 / 10022848, Trajano Passos Ferraz
Moreira, 85.20, 18 / 10028255, Silvan Lucas de Sousa Junior, 85.08, 19 / 10004461, Wander de Castro
Silva, 85.00, 20 / 10041177, Jose Marcio Alvares da Rocha, 84.96, 21 / 10002418, Daniel Miranda de
Paiva, 84.89, 22 / 10034060, Ueslei Rodrigues Batista, 84.80, 23 / 10020727, Lucas Oliveira Rocha, 84.70,
24 / 10005905, Antonio de Oliveira Pinto, 84.63, 25 / 10027842, Ericka Oliveira da Silveira, 84.21, 26 /
10020815, Julyane Rodrigues da Silva Miranda, 83.97, 27 / 10025323, Kelvia Veras de Almeida, 83.80, 28
/ 10028383, Ulysses Ribeiro Veloso, 83.73, 29 / 10032425, Andre Franco Barbi Cinti, 83.50, 30 /
10039138, Fernando Oliveira Seabra Guimaraes, 83.50, 31 / 10010916, Camila Kanasiro Takeuchi, 83.47,
32 / 10041543, Fabiano Tenorio Cavalcante Dias, 83.47, 33 / 10007907, Fabiana Oda, 83.46, 34 /
10009581, Carlos Romeu Schilacci Furtado Braga, 82.82, 35 / 10036841, Michael Barney Galindo da
Silva, 82.77, 36 / 10042089, Eliana Yuko Higo, 82.56, 37 / 10026388, Felipe Lustosa Brigido, 82.46, 38 /
10027504, Raquel Wanderley da Cunha, 82.43, 39 / 10030976, Gustavo Souza Araujo, 82.43, 40 /
10003072, Leonardo Luciano Ferreira da Silva, 82.40, 41 / 10014200, Querubina Aires Cabral Neta,
82.22, 42 / 10027757, Ricardo Rodrigues Pereira, 82.12, 43 / 10012136, Jose Cicero Vilar da Silva, 81.97,
44 / 10002696, Cleomar Cosme de Sa, 81.93, 45.

2.2.3 TÉCNICO ADMINISTRATIVO – PORTO ALEGRE/RS
10032783, Ederson da Cruz Baldissera, 86.50, 1 / 10002887, Leandro Cardoso de Souza, 86.47, 2 /
10041638, Celso Antonio Cordova Junior, 80.90, 3 / 10018180, Tania Santos Carvalho Finn, 79.57, 4 /
10046534, Mariliane de Oliveira Chaves Caramao, 79.47, 5.
2.2.4 TÉCNICO ADMINISTRATIVO – RECIFE/PE
10026643, Homero Vasconcelos Benevides, 90.95, 1 / 10028227, Leonardo Karino Soares de Carvalho,
88.99, 2 / 10005432, Geciane Lacerda Santos, 87.46, 3 / 10005805, Gustavo Figueiredo de Queiroz,
87.46, 4 / 10027658, Wandenbergson Moreirad de Souza, 86.80, 5.
2.2.5 TÉCNICO ADMINISTRATIVO – RIO DE JANEIRO/RJ
10046377, Andressa Mares Guia Milhomens, 84.10, 1 / 10023833, Flavia Teixeira Braz, 84.10, 2 /
10033282, Ian Cardoso Setta, 83.00, 3 / 10047478, Douglas da Silva do Nascimento, 82.46, 4 /
10030625, Wando Ribeiro Teixeira, 81.62, 5.
2.2.6 TÉCNICO ADMINISTRATIVO – SÃO PAULO/SP
10033618, Luiz Alberto Fachini de Oliveira, 88.00, 1 / 10032354, Italo Marcio Martins da Gama Rocha,
87.97, 2 / 10000092, Paula Miwa Fujiyama, 87.57, 3 / 10013172, Alberto Uemi, 86.50, 4 / 10046488,
Raquel Perales de Aguiar, 85.43, 5.
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de 11 de abril de 2011 no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/previc2010.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas.

JOSÉ MARIA RABELO

DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR –
PREVIC